
 
 
 

2013 年 6 月 15 日（土）  

安達太良山 

 

詩集「智恵子抄」でお馴染みの安達太良山を久し振りに企画しました。 

今回は初夏の高山植物とツツジが主目的で、登り 90 分、下り約 2 時間の初級コースです。 

下山後、岳温泉で入浴します。 

日帰りのため、新幹線往復とタクシーを利用し、早出です。 

 

【集合場所・時間】東京駅 23 番線 6:40 発「やまびこ 203 号」自由席３号車 乗車 

【往路アクセス】 

  東京 6:40＝（仙台行やまびこ 203 号）＝8:20 郡山 8:39=（在来線福島行）=9:01 二本松 

  二本松 9:10―（予約：昭和タクシー）－10:00 あだたら高原（奥岳）着 

     http://www.adatara-resort.com/green/traffic.stm#bus 

【歩程】 

 奥岳 10:10－（ロープウエー）10:20 展望台 

 展望台 10:30～（30）～11:00 県民の森分岐（5）11:05～（40）～11:45 安達太良山頂～ 

 （乳首山頂往復 30）～12:15（昼食:40）12:55～（15）～13:10 峰の辻～（馬の背 10）～13:20 沼の平 

（10）13:30～（10）～13:40 峰の辻～（30）～14:10 くろがね小屋～（20）～14:30 勢至平分岐（10） 

14:40～（50）～15:30 あだたら高原（奥岳） 

 奥岳 15:45－（予約昭和タクシー：20）―16:10 岳温泉「岳の湯（45）」16:55―（タクシー:30） 

 17:25 二本松 

  「岳の湯」http://www.joy.hi-ho.ne.jp/ma0011/T-Fukushima01.htm 

 なお、悪天候の場合は、下山もロープウエーを利用し、展望台から山頂を往復する。 

【復路アクセス】 

 二本松 17:47＝（黒磯行）＝18:12 郡山 18:37＝（やまびこ 154 号）＝19:56 東京 

 

  http://abikoyamanokai.com/2010/20100612adatara.ym/adatara.html 

http://www.adatara-resort.com/green/flower.stm 

  クマさん会 HP から 

  http://shopwanta.com/kumasan/2007nen/1007adatara/adatara.htm 

http://shopwanta.com/kumasan/2006nen/061008adatara/1008adatara.htm 


